2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2011                   № 536-П
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________                                                                                                     №_____________

                                                                                                                                                       Экз. №_________

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 22.04.2008 № 183-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.04.2008 № 183-П «Об уполномоченном органе» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2009 № 1103 «О порядке предоставления в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек гг. Москвы и Санкт-Петербурга» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации  от 29.12.2010 № 1186 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек гг.  Москвы и Санкт-Петербурга»;
2) в пункте 1 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

3) в Порядке распределения между муниципальными образованиями Ульяновской области иных  межбюджетных трансфертов из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области:
а) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Базисом для расчёта иных межбюджетных трансфертов являются количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек, количество муниципальных библиотек (с филиалами) на 01 января 2011 года (по данным государственной статистической отчётности по форме 6-НК) и доведённые лимиты бюджетных ассигнований на данные цели на 2011 год в сумме 3426,0 тыс. рублей.»;
подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. По данным официальной статистики, на 01 января 2011 года количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек составило 453645 человек, количество муниципальных библиотек                        (с филиалами) – 567.»;
в абзаце пятом подпункта 2.2 цифры «2010» заменить цифрами «2011»;

б) в пункте 3:

в абзацах седьмом и восьмом цифры «2010» заменить цифрами «2011»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Соглашением между Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области и Министерством культуры Российской Федерации о предоставлении в 2011 году из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области устанавливается перечень муниципальных библиотек, получающих иные межбюджетные трансферты в Ульяновской области на  приобретение  общероссийских литературно-художественных журналов во втором полугодии 2011 года.».
Губернатор – Председатель

Правительства области
     С.И.Морозов
2110ек2